
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.407 Segunda-feira, 22 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº. 470 DE 18 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) IRACI BRITO DA SILVA, Matrícula 
54194148-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO URE PRESIDENTE 
VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 14.10.2011 A 13.10.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 18.07.2023 A 16.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.05.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 471 DE 18 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) JADILENE RODRIGUES GOMES 
LEAL, Matrícula 54186200-2, Cargo ODONTOLOGO, LOTAÇÃO URE PRESI-
DENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao 12.04.2017 A 11.04.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.07.2023 A 01.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.05.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 472 DE 18 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA CLAUDIA DOS SANTOS 
PEREIRA, Matrícula 57205672-1, Cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, LOTA-
ÇÃO URE PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao 16.10.2011 A 15.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.07.2023 A 01.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.05.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 473 DE 18 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) RUBENY MARREIRA VIDAL, Ma-
trícula 448753-1, Cargo MEDICO, LOTAÇÃO URE MARCELO CANDIA, goze 
de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
31.03.2019 A 30.03.2022.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 13.07.2023 A 11.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.05.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 474 DE 18 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MILENE GOMES DE OLIVEIRA, 
Matrícula 54191665-2, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, LOTAÇÃO URE MAR-
CELO CANDIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao 07.11.2017 A 06.11.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 03.07.2023 A 01.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.05.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 475 DE 18 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ADALIA MIRANDA BATISTA DA 
COSTA, Matrícula 5213843-2, Cargo FARMACEUTICO, LOTAÇÃO URE MIA, 
goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao 16.10.2019 A 15.10.2022.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 12.06.2023 A 11.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.05.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

PORTARIA Nº. 476 DE 18 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) Servidor (a) WALDILENE NINA MENDES, Ma-
trícula 54194037-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, com lotação no (a) 
CAPS GRAO PARA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio 29.09.2008 A 28.09.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 17.07.2023 A 14.09.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 18.05.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 940244

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 387 DE 20 DE ABRIL DE 
2023, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.57 DE 20 DE ABRIL DE 
2023, QUE CONCEDER em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da 
Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,  a (ao) servidora (o) ANGELA MARIA RIBEIRO 
DIAS, Matrícula 5121515-1, Cargo AUXILIAR DE SAÚDE, LOTAÇÃO CAPS 
AMAZONIA, goze de licença prêmio, 01(um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao 15.02.2011 A 14.02.2011.
Onde se lê Triênio de 15.02.2011 a 14.02.11
Leia-se ao Triênio de 15.02.2011 a 14.02.2014
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 19.05.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 940232

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 450/2023 – 19/05/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 03 meias diárias ao Servidor (es):
Natureza: 33901414
Fonte de Recurso:  01600000049-001512
541892491/ /DÉBORA CELESTE CUNHA SANTA BRÍGIDA 
(Nutricionista) / 03 meias diaria
57224909/3 /HELLEN DA SILVA CABRAL (Nutricionista) / 03 meias diaria
57231606/1 / EDIELSON DOS SANTOS ANTUNES (Motorista) 03 meias diaria
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):  ANANINDEUA, MARITUBA, BENEVIDES - PA
Objetivo:  Efetuar monitoramento das ações da PNAN nos referidos muni-
cípios, nos dias 30, 31/05 e 01/06/2023. <br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 451/2023 – 10/05/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diária aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza: 339014
Fonte: 01500100203-006537
5856094/2 / MARIANA ELIZABETH LOPES DE SALES (Enfermeira) 02/ meia diária 
57196503/2 / DENISE HELENA RIBEIRO RODRIGUES (Enfermeira) / 02 
meias diárias 
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino (ANANIDEUA, - PA
Objetivo: Fazer visita Técnica com finalidade de participar de auditoria no 
Hospital Santa Maria de Ananindeua no referido município nos dias 30 e 
31/05/2023, processo 2023/2090316
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 940436

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
PORTARIA Nº. 383 DE 20 DE ABRIL DE 2023, publicada no DIÁRIO 
OFICIAL N° 35.773 DE 24 DE ABRIL DE 2023, QUE DETERMINAR, 
em comum acordo, com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 


